Evaluacién Evento de Cotizacién No. 176926

7AY CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y

Regional Casanare  CAFETERIA A TRAVES DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-126-

2023 PARA LA REGION DE COBERTURA NO. 8 REGIONAL CASANARE

CON SEDE EN YOPAL Y SUBSEDES DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y
FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE.

Objeto; CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA A TRAVES
DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-126-2023 PARA LA REGION DE COBERTURA NO. 8
REGIONAL CASANARE CON SEDE EN YOPAL Y SUBSEDES DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y
FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE.

Presupuesto Oficial: El proyecto de la Orden de Compra esta financiado por el CDP 5424 del 24 de julio
de 2024, por la dependencia 101000 Despacho Regional por valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES
MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUARENTA PESOS CON VEINTE CENTAVOS
MCTE. ($343.739.040,20).

En atencién a los parametros establecidos por la Guia para comprar en la Tienda Virtual del Estado
Colombiano a través del Acuerdo Marco de Precios CCE-126-2023 para la regién de cobertura No. 8
Regional Casanare, se adelanto Solicitud de Informacion No. 176421, estimando como fecha de cierre el
14 de agosto de 2024 a las 17:00 horas.

De igual manera, se adelanté el Evento de cotizacion No. 176926 de 2024, estimando como fecha de cierre
el dia 26 de agosto de 2024 a las 17:00 horas.

Una vez llegado el dia y fecha de hora para el cierre del evento, se procedid a la conclusion de este, y el
numeral 5,2.5. Analisis de las cotizaciones de los Proveedores Guia para comprar en la Tienda Virtual del
Estado Colombiano (TVEC) a través del Acuerdo Marco de Precios para la Prestacion del Servicio Integral
de Aseo y Cafeteria IV CCE-126-2023 se descargaron las cotizaciones realizadas y se procedié al cotejo
de estas, encontrando las siguientes respuestas por parte de los proveedores suscritos al Acuerdo Marco
de Precios:

ORDEN PROVEEDOR FECHA Y HORA
1 UNION TEMPORAL R&J 2022 17/08/2024 1719
UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS 2110812024 7:53
3 UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G 2410812024 16 28
4 UNIGN TEMPORAL EASYCLEAN ASED PROFESIONAL 25/08/2024 22:08
5 ASECOLBAS LTDA 26/0812024 10:51
6 UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA 260812024 12:06
7 UNION TEMPORAL EMINSER - SOLOASEQ 2023 26/08/2024 14:53
8 SOCIETY SERVICES GENERAL SAS 26108/2024 15.23
9 ~ CONSORCIOKIOS 7HR 26/08/2024 15:51
10 UNION TEMPORAL GRUPO ADIN i g 26/08/2024 16:37
SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA 26/08/2024 16:38

El Comité Evaluador, encuentra que se presentaron once (11) cotizaciones, de las cuales seis (6) cotizaron
por un valor de TRESCIENTOS DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y TRES PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS MCTE. ($316.715.943,44),
encontrandose en empate.

1. OPERARIOS DE ASEOQ Y CAFETERIA / OPERARIOS DE MANTENIMIENTO/
INSUMOS Y EQUIPOS. ;
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Proveedor Enviado Precio ofertado
UNION TEMPORAL R&J 2022 1710812024 17 ? 31671594344 COP
UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA 26/08/2024 12, 316.715.943 44 COP

UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G 24/08/2024 16 316.715.943 44 COP

UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO ;
PROFESIONAL 25/08/2024 22 316.715.943,44 COP

CONSORCIO KIOS 26/08/2024 15; 316,715.943,44 COP

SOCIETY SERVICES GENERAL SAS 26/08/2024 15 316.715.943,44 COP
SERVICIO INTEGRAL TALENTOS LTDA \ 26/08/2024 16} 319,854 563 43 COP
UNION TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023 26/08/2024 14 339.521.371,26 COP
ASECOLBAS LTDA 26/08/2024 10 368.032,756 84 COP

UNION TEMPORAL GRUPO ADIN 26/08/2024 16 399.999 266,32 COP

UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS 21/08/2024 7: 401,246.024,78 COP
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Colombia Compra Eficiente, previé la posibilidad que se presentaran émpates entre las ofertas de los
proponentes, por ello establecio en la Minuta del Acuerdo Marco de Precios de Aseo y Cafeteria IV en el
numeral 6.16 lo siguiente: “En caso de empate, la Entidad Compradora agotara los factores de desempate
establecidos en el articulo 35 de la Ley 2069 de 2020 y en el Decreto 1082 de 2015 modificados por el
Decreto 1860 de 2021, tomando como referencia lo dispuesto en la operacion secundaria en el evento en
que se presente”

En ese sentido, nos permitimos citar el Decreto 1860 de 2021, el cual én su ARTICULO 2.2.1.2.4.2.17.
Factores de desempate y acreditacién. En caso de empate en el puntaje total de dos 0 mas ofertas en
los Procesos de Contratacion realizados con cargo a recursos publicos, en los Procesos de Contratacién
realizados por las Entidades Estatales indistintamente de su régimerl de contratacion, asi como los
celebrados por los Procesos de Contratacién de los patrimonios auténémos constituidos por Entidades
Estatales, el contratante debera utilizar las siguientes reglas de forma sucesiva y excluyente para
seleccionar al oferente favorecido, respetando en todo caso las obligaciones contenidas en los Acuerdos
Comerciales vigentes, especialmente en materia de trato nacional.

En consecuencia, se solicita a los proveedores mediante mensaje en la TVEC y correo electrénico allegar
la_documentacién que acredite encontrarse en alguna de las causales establecidas en el Articulo

2.2.1.2.4.2.17. Factores de desempate y acreditacién del decreto 1860 d 2021, otorgando un (1) dia habil

para tal efecto. | )

Los proveedores que allegan documentos para aplicar los criterios de desémpate y los cuales se relacionan

en orden de recepcion de la informacion son: UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL,
CONSORCIO KIOS, UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G y UNION TEMPORAL R&J 2022,

1 : 2 3 4
UNION | uNIGN
CRITERIOS DE DESE;’IOI;ATE Decreto 1860de | TEMPORAL CONSORCIO TEMPORAL UNION
1 : : |
E‘“i"s%"c'f““ KIOS ECOLIMPIEZA | TEMPORAL

ie R&J 2022
PROFESIONAL ;

1. Preferir la oferta de bienes o servicios

nacionales frente a la oferta de bienes o CUMPLE . CUMPLE | CUMPLE ' CUMPLE
servicios extranjeros. =

2. Preferir la propuesta de la mujer cabeza de
G b B } CUMPLE CUMPLE | cumeie CUMPLE
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3. Preferir la propuesta presentada por el
proponente que acredite en las condiciones
establecidas en la ley que por lo menos el
diez por ciento (10%) de su némina estd en
condicion de discapacidad,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

4. Preferir la propuesta presentada por el
oferente que acredite la vinculacién en
mayor proporcion de personas mayores que
no sean beneficiarias de la pensién de vejez,
familiar o de sobrevivencia y que hayan
cumplido el requisito de edad de pensién
establecido en la ley,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

5. referir la propuesta presentada por el
oferente que acredite que por lo menos el
diez por ciento (10%) de su nomina
pertenece a poblacidn indigena, negra,
afrocolombiana, raizal, palanguera, Rrom o
gitana

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6. Preferir la propuesta de personas
naturales en proceso de reintegracion o
reincorporacion

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

7. Preferir la oferta presentada por un
proponente plural siempre que se cumplan
las condiciones de los siguientes numerales:
7.1,-7.3 Decreto 1860 de 2021

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

8. Preferir la oferta presentada por una
Mipyme,

CUMPLE

9. Preferir la oferta presentada por el
proponente plural constituido en su
totalidad por micro y/o pequefias empresas,
cooperativas o asociaciones mutuales

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
{En los
documentos no se
evidencia
informacién
conforme a los
sefialado en lo
norma
"Acreditacion del
tamafio
empresarial. Las
empresas
deberdn acreditar
su tamafio
empresarial
mediante
certificacion
donde conste el
valor de los
ingresos por
actividades
ordinarias al 31
de diciembre del
afio
inmediatamente
anterior").

CUMPLE

CUMPLE
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10. Preferir al oferente persona natural o
juridica que acredite, de acuerdo con sus
estados financieros o informacién contable
con corte al 31 de diciembre del afio anterior,
que por lo menos el veinticinco por ciento
(25 %) del total de sus pagos fueron
realizados a Mipyme, cooperativas o
asociaciones mutuales por concepto de
proveeduria del oferente, efectuados
durante el afio anterior

CUMPLE

CUMPLE

IO INTEGRAL DE ASEO Y

CAFETERIA A TRAVES DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-126-
2023 PARA LA REGION DE COBERTURA N

. 8 REGIONAL CASANARE

NARE.

CUMPLE

11. Preferir las empresas reconocidas y
establecidas como Sociedad de Beneficio e
Interés Colectivo o Sociedad BIC, del
segmento Mipymes

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Para aplicar el criterio de desempate No. 12 Utilizar un método aleatoric
cual debera estar establecido previamente en el pliego de condiciones, i

SuUs veces.

Que, una vez aplicados los criterios de desempate establecidos en lal

) para seleccionar al oferente, el
nvitacion o documento que haga

Ley, peréiste un empate con 3

proveedores, para lo cual se dara aplicabilidad a lo establecido en el A¢uerdo Marco de Precios para la

Prestacion del Servicio Integral de Aseo y Cafeteria IV No. CCE-126-2023

6.1.  Encaso de empate, la Entidad Compradora agotara los factores de desempate establecidos

en el articulo 35 de la Ley 2069 de 2020 y en el Decreto

082 de 2015 modificados por el

Decreto 1860 de 2021, tomando como referencia lo dispuesto en la operacion secundaria en
el evento en que se presente. Si persiste el empate y de acuerdo con lo sefialado en el

numeral 12 de la Ley 2069 de 2020, Colombia Compra Efic

ente fija el siguiente mecanismo:

(i) La Entidad Compradora clasificara a los Proveedores empatados en orden alfabético
segun el nombre registrado en la TVEC. Posteriormente, la Entidad Compradora le
asignara un nimero entero a cada uno de estos de fornta ascendente, de tal manera que
al primero de la lista le corresponda el puesto1.

(i) Seguidamente, la Entidad Compradora debe tomar (la parte entera (nimeros a la
izquierda de la coma decimal) de la TRM del dia del cierre de plazo de Cotizacién. La
Entidad Compradora debe dividir esta parte entera entré el nimero total de Proveedores
en empate, para posteriormente tomar su residuo y utilizarlo en la seleccion final.

Para el calculo del residuo se podra realizar a travég de la funcion =RESIDUOQ() de

Microsoft Excel.

(ili) Realizados estos calculos, la Entidad Compradora seléccionara a aquel Proveedor que

presente coincidencia entre el niumero asignado y el re

s1duo encontrado. En caso de que

el residuo sea cero (0), la Entidad Compradora seleccignara al Proveedor con el mayor
numero otorgado.
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Aplicacion Criterio de Desempate No, 12

Proveedor
CONSORCIO KIOS - #1077107

UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL - #1077068

UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G - #1076987

TRM vigente el Lunes 26 de Agosto del 2024

TRAM VIGENTE AL LUNES 26 DE AGOSTO DEL 2024 GRAFICA

1 USD = 4,030.52 COP

dr Criuenity'y Dos Centpen

La cotizacion del dolar en Colembia para el diz Lunes 26 de Agosto del
2024 s mantuve inalteraca. La TRE disminuyd on 2123 (87 26 Pesos) er
raferencia al misme dia delade anterion y s2 redujo ur 0 11% (4 48 Pesos)

campatangda con ol mema dia del mes antenar , e
Wit 15 dere - UlHImOE mes - Limias mesiy

Litimgs samostne - Ultimas At Ultimes 5 Adas - UIimas 10 Ao

‘::} Ver fay cstizaciongs en MataTrader

EERMESG o | 4030
No. Proveedores A
Resultado 1

Finalmente, y luego de agotar de manera sucesiva y excluyente las reglas de desempate de acuerdo con
la reglamentacion de la materia y la documentacion allegada por los 4 proveedores, se evidencio que
CONSORCIO KIOS - #1077107, cumplié con los requisitos exigidos.

El dia 29 de agosto de 2024, se publica el documento por medio de mensaje dentro del evento de cotizacion
No. 176926 de 2024, para efectos de publicidad.

Que el dia 29 de agosto de 2024, se reciben las siguientes observaciones asi:
1 Observaciones 1y 2: La Unién Temporal EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL, solicita:

Buendia yNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEQ PROFESIONAL

El archivo POF requiere conlrasena para su desblogues favor informar a fin de
consultar la infarmacion Garcias




Evaluacion Evento de Cotizacion No. 176926

®
SENA

7Av CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y
Regional Casanare  CAFETERIA A TRAVES DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-126-
2023 PARA LA REGION DE COBERTURA NQ. 8 REGIONAL CASANARE
CON SEDE EN YOPAL Y SUBSEDES DEL C :NTRO AGROINDUSTRIAL
FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE CASANARE. :

Mensaijes instantaneos

Filtear por provesdor Busial g Exportar

|
El archivo POF requiere contrasefia para su descloqueo faver informar a fin de
consullar i3 informacion. Garcias |

1
|

Cordiai saluca | |

En-atencién al inferme al informe de evaluacion v segin i establacide en &l dafdrato
1260 de 2021 dende astablece que | |

§ Preferir [a oferta presentada ..

Buendia  UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEC PROFESIONAL

Se requiere con prioridad la contrasefia delerminada en el archivo de la evauiadién
(POF} Mil gracias

Respueéta:

En atencion a la solicitud de la contrasena para desbloquear el archivo de evaluacion (pdf), se manifiesta
que se puede acceder y ver la informacion sin la necesidad de esta. Por lo/cual la entidad no puede aceptar
la observacion. :

2. Observacion: La UNION TEMPORAL R&J, en mensaje enviado, solicita:

29/08/24 a las 11:01 -05:00

Cordial saludo ' '

En atencién al informe al informe de evaluacion y segun lo éstabie;:ido én el decreto 1860 de 2021
donde establece que:

8. Preferir la oferta presentada por una Mipyme, Io cual se verificara en los términos del articulo
2.2.1.2.4.2.4 del presente Decreto, en concordancia con el paragrdfo del articulo 2.2.1.13.2.4 del
Decreto 1074 de 2015. h

Asimismo, se preferira la oferta presentada por una cooperativa o gsociaciones mutuales, para lo
cual se aportara el certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de
Comercio o la autoridad respectiva. En el caso especifico en que el empate se presente entre
cooperativas o asociaciones mutuales que tengan el tamafio empresarial de grandes empresas
junto con micro, pequefias o0 medianas, se preferira la oferta las cooperativas o asociaciones
mutuales que cumplan con los criterios de clasificacién empresarial definidos por el Decreto 1074
de 2015, que sean micro, pequefias o medianas. 1 :

Tratandose de proponentes plurales, se preferira la oferta cuando ¢ada uno de los integrantes
acredite alguna de las condiciones sefialadas en los incisos anteridres de este numeral. En el
evento en que el empate se presente entre proponentes plurales cliyos integrantes estén
conformados Unicamente por cooperativas y asociaciones mutuales que tengan la calidad de
grandes empresas junto con otras en las que los integrantes tengan la calidad de micro, pequefas
0 medianas, se preferira la oferta de aquellos proponentes plurales en los cuales al menos uno de
sus integrantes sea una cooperativa 0 asociacion mutual que cumgla con los criterios de
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clasificacion empresarial definidos por el Decreto 1074 de 2015, que sean micro, pequefias o
medianas.

En ese orden de ideas el (inico documento valido para acreditar el presente criterio es el
certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio; Ahora en lo
que respecta a los ingresos por actividades ordinarias a 31 de diciembre del afio anterior se
encuentran debidamente registrados en el certificado de existencia y representacion legal por
ende solicitamos se revise nuevamente la informacién y asi poder continuar en el proceso de
desempate esto teniendo en cuenta que el decreto en ningin momento indica que se deba expedir
un certificado adicional con dicha informacion.

SO & ras 11 01 05 00
Cardia: ypdo

Cr Atancien ol infaime &t alorme de avaiaeido v segun o esiahlecds an
<l ga 16 de 2021 dors wilablecs qus

T Prafasi ln afarmn prassntada porana Migmie & ual @ veriBcard an ios
Pgermings 340 astiests 23 1.2 1 2 2 dal greseats Dacrsts &0 concerdangis
ot el Qardgrale de artcoio 75 ¢ 42 75 el Dacrete 1074 e M5

Sdemizann ge prifasirg | aleEn ek nladi D 10E SOOPIAATLR
ascsigsinnes nuduries para b 2ua 93 spenard el certficado de adistencia
o raptaten poan lagal axpadido par s CamArE de Comadis o ' autonaRd
Seml Bl e i < rgat of !

MR 4 34 Yt Amngan o e s prean
- JrAndes SMpLEy 2 e paguenas o madanas e prelera

103 gu £LTEIAN 0N Y
i bt sl Dloraeto 1674 de

A v medinas

w52 de propongnies plurstes sz orafanta la ofeds cudnds cada
gl Acinlits waguna de Le cundiois artalaas S as
o
EARSENIE FAID DIIERBNIAN DAL S CUYnY Inl2granies estar corfarmadon

cpmramte mas s sseprarh ae o asesipebanas memnates ans fannar tn

Respuesta:

Frente al contenido de esta observacion, la entidad debe precisar que la verificacion de la situacion que se

relaciona con el criterio de desempate 8 "Preferir la oferta presentada por una Mipyme" del articulo
| 2.2.1.2.4.2.17. del Decreto 1860 de 2021 (incorporado al Decreto 1082 de 2015), en el caso de la situacién
del oferente La UNION TEMPORAL R&J, se hizo con estricta aplicacion de justamente el contenido del
articulo 2.2.1.2.4.2.4 como disposicion legal a la que remite aquel articulo y contrario a lo sefialado en el
texto de la observacion.

En efecto, esta ultima disposicion legal establece puntualmente la forma de como acreditar la condicion de
Mipyme, precisando que el certificado de existencia y representacion en el caso de las personas juridicas,
se presenta como anexo a una certificacion expedida por el representante legal y el contador o revisor
fiscal, éste ultimo si estan obligados a tenerlo, en los siguientes términos:

“ARTICULO 2.2.1.2.4.2.4. Acreditacion de requisitos para participar en convocalorias limitadas. La Mipyme
colombianas deben acreditar que tiene el tamano empresarial establecido por la ley de la siguiente manera:

2. Las personas juridicas mediante certificacién expedida por el representante legal y el contador o
revisor fiscal si estian obligados a tenerlo, adjuntando copia del certificado de existencia y

representacion legal expedido por la Cdmara de Comercio o por la autoridad competente para expedir
dicha certificacion.”

En consideracion a lo anterior, la entidad no puede aceptar la observacion.
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3. CONCLUSION.

De acuerdo con lo anterior y con el método sefialado en la Guia para confratar el Servicio Integral de Aseo
y Cafeteria IV a través del Acuerdo Marco en la Tienda Virtual del Estado Colombiano y en razén a los
valores ofertados, se concluye y ratifica por parte del comité evaluador, la'recomendacion al Ordenador del
Gasto para adjudicar el proceso de referencia cuyo objeto es “CONTRATAR LA PRESTACION DEL
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA A TRAVES DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS
CCE-126-2023 PARA LA REGION DE COBERTURA NO. 8 REGIONAL CASANARE CON SEDE EN
YOPAL Y SUBSEDES DEL CENTRO AGROINDUSTRIAL Y FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL DE
CASANARE", Al proveedor proveedor CONSORCIO KIOS, con NIT 901681580-1, representada
legalmente por la sefiora YOLIMA ANDREA VELASQUEZ VELASCO, identificada con la cédula de
Ciudadania No. 40.216.519, cumpli6 con los requisitos técnicos y econémicos, asi mismo con los criterios
de desempate. ;

Por lo cual es procedente emitir la orden de compra'con el proveedor CONSORCIO KIOS, por un total de
TRESCIENTOS DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y
TRES PESOS CON CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS MCTE. ($316.715.943,44),

Por ultimo, en atencion a lo consagrado en el Paragrafo 3 del ARTICULO 2.2.1.2.4.2.17. Factores de
desempate y acreditacion, del DECRETO 1860 DE 2021: Conforme con el Articulo 18 de la Ley 1712 de
2014 y los Articulos 5y 6 de la Ley 1581 de 2012, la Entidad Estatal gafantizara el derecho a la reserva
legal de toda aquella informacién que acredita el cumplimiento de los factores de desempate de: i) las
mujeres victimas de violencia intrafamiliar, ii) las personas en proceso de feincorporacion y/o reintegracion
y iii) la poblacion indigena, negra, afrocolombiana, raizal, palenquera, Rrom o gitana.

En armonia con lo anterior, no se publicara para conocimiento de terceros la informacién relacionada con
.los factores de desempate de personas en procesos de reincorporacién olreintegracion o mujeres victimas
de violencia intrafamiliar o la poblacion indigena, negra, afrocolombiana, raizal, palenquera, Rrom o gitana,
puesto que su publico conocimiento puede afectar el derecho a la intimidad de los oferentes o de sus
trabajadores o socios o accionistas. >

Se publicara el presente documento por medio de mensaje dentro del evento de cotizacion No. 176926 de
2024, para efectos de publicidad. - . :

Se firma en Yopal, por el COMITE EVALUADOR a los treinta (30) dias dj agosto de 2024,

i fif_%n |
Miriam Ramirez Rincén : Lanyi F rley Pinilla

Coordinadora Grupo Administrativo Mixto * Evaluador Técnico

Andrea del Pilar[Vargas Vargas : Diana Sirley Oelbos

Evaluador Aspectos Juridicos Evaluador Aspectos Economicos






